Factura Pequeno Contribuyente

ALMA DEL ROSARIO , OCHOA MORALES # NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 16123514 3F541286-1CCB-4CEF-AC58-C93B2A4A4CEF
ALMA DEL ROSARIO OCHOA MORALES Serie: 3F541286 Numero de DTE: 482757871
19 AVENIDA 0-56 , Zona 3, QUETZALTENANGO, QUETZALTENANGO Numero Acceso: /
NIT Receptor: 112246451 Fecha y hora de emision: 30-sep-2025 08:51:42
Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y / Fechay hora de certificacion: 01-sep-2025 08:51:43
EXTENSION RURAL -DICORER- ;
Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA, / Moneda: GTQ
GUATEMALA
#No B/S Cantidad Descripcion B UnitaﬁQe ]ccm IVA Descuentos (Q) Total (Q) Impuestos
(
1 Servicio 1 PAGO DE HONORARIOS POR 12,000.00 0.00 12,000.00
/ SERVICIOS

PROFESIONALES

PRESTADOS A LA

DIRECCION DE

COORDINACION )

/ REGIONAL Y EXTENSION
. ¥ RURAL -DICORER-, DEL

MINISTERIO DE

AGRICULTURA,

GANADERIA Y

ALIMENTACION, DURANTE

EL PERIODO

/ CORRESPONDIENTE DEL 01

/ DE SEPTIEMBRE DE 2025 AL

30 DE SEPTIEMBRE DE 2025,
SEGUN CONTRATO
/'ADM]'NISTKAT[VO

NUMERO 2025-210-7-16-33,
ACUERDO MINISTERIAL
DE APROBACION

/ NUMERO RH- 029-210-264-

/2025, 4
CANCELADO / TOTALES: 0.00 / 12,000.00

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador
Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

7
. Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie 3F541 ;86, numero de DTE 482757871 7
de fecha 30 ctf,septnembrg de 2025;‘emitida por Alma del Rosario Ochoa Morales, ampara el pago por servicios
profesionales;‘correspondiente al mes de septiembre de 2025, Segtin contrato administrativo numero 2025-210-7-16-33,
{ {Ecsuardc ’h/fl_mistenal de Aprobacion nimero RH-029-210-264-20 S/éonste, Quetzaltenango, 30 de septiembre de

. 7b dncad|)

Alma del Rosano Ochoa Morales
DPI: 2512 08494 0901

“Contribuyendo por el pais que todos queremos"




C__;‘/;‘/W_ Identificador IDn?;?rl:;gtT(\)l ;—el Verificador Fecha de Generacion:
T e 1756;39025763 Sep 1, 2025, 9:03 AM
Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 30/09/2025 08:51:42

Emisor: 16123514

Agente de Retencion: No es agente de retencion.

‘Establecimientos ALMA DEL ROSARIO OCHOA MORALES

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -

DICORER-

. to Total: GTQ GTQ 12000

#ﬂe Acceso: 0

Autorizacion: 3F541286-1 096-4CEF-A058-CQSB2A4A4CE§F

Serie: 3F541286 Y

Nimero del DTE: 482757871 ¢

Acuse de recibido: FCID202520250901T08:51:4306:003F5412861 CCB4CEFAC58C93B2A4A4CHF

Fecha de la consulta: 01/09/2025 09:03:41

Estado: > Activo

Asociado a una garantia

mobiliaria: g

CTorrCrif>eryrorvsele rcsr o




VERIFICADOR
INTEGRADO

ey Iaoreca o Ao taason Teatasn

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS 7

N

Al 01/09/2025 09:03:50 AM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT

16123514

BRE

ALMA DEL ROSARIO, OCHOA MORALES

RESUMEN

TIPO DE INCUMPLIMIENTO

{FELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si ain no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/

selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al

Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

CorrCrff>erywrevelcs ;o oo

Verifique la validez de la presente consulta

LIS CFEl P CT I dsN




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo:

2025-210-7-16-33 7

de Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién

RH-029-210-264-2025 v

Tipo de Servicios:

Profesionales

v

contratista:

Nombres y apellidos de la persona

Aima del Rosario Ochoa Morales”

Plazo de Contratacion

Del: 16/07/2025

Al: 31/12/2025 ¥

Periodo de este informe:

Del: 01/09/2025 |

Al: 30/09/2025 ~

Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos ¥

Q. 12,000.00

/
7
7

Prestados en:

Sede Departamental Quetzaltenangof

/ ., . 5
Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion: A continuacioén, se.detallan las
actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacién:

Descripcién de actividades
segun TDR

Informe de actividades
realizadas

Avance

Cuantitativo

Cualitativo

/

1) Brindar apoyo profesional en
definir estrategias de
intervencién comunitaria para
lograr la participacién activa en
mujeres y jovenes para el
proceso de planificacion del
desarrollo comunitario,
buscando iograr el
empoderamiento de la mujer
rural tanto en su hogar como en
su comunidad.

Apoyé al Jefe de la Sede
Departamental de
Quetzaltenango realizando
alianzas para fortalecer el
desarrollo integral de las
familias beneficiarias.

Apoyé a las educadoras de
Hogar Rural, coordinando
con instituciones para el
fortalecimiento de
actividades a nivel personal
y comunitario, durante el
mes de septiembre.

100 %

100 %

Finalizado

Finalizado

2) Brindar apoyo profesional
para la  generacién de
instrumentos y herramientas
para la supervision,
seguimiento y evaluacién de las
acciones y actividades que
impulsan los equipos de
extensiéon rural que seran
ejecutadas por las amas de
casas, nifios (as) y jévenes
comunitarios que permitan
conocer el avance de las
acciones y actividades, los
cambios en los sistemas de
produccién y del mejoramiento
de las condiciones de vida de

Apoyé al Jefe de la Sede
Departamental en el analisis
de instrumentos y
elaboracion de un
diagnostico para la
identificacién de actividades
que impulsan los equipos de
extensién para consolidar
informacion de necesidades
en actividades dirigidas a
amas de casa, nifios (as) y
jévenes comunitarios,
durante el mes de
septiembre.

100 %

Finalizado

/A




las familias rurales agricolas y
no agricolas.

'3) Brindar apoyo profesional
para la formulacién de la
estrategia de capacitacién para
el personal técnico de
extension para el hogar,
promotores juveniles,
promotores agricolas, mujeres,
jovenes y nifios (as) que
conforman los grupos
organizados en las
comunidades objeto de
intervencion.

Apoyé al Jefe de la Sede

Departamental de
Quetzaltenango en el
acercamiento con

instituciones afines para
fortalecer la estrategia de
capacitacion para el
personal técnico de
extension para el hogar,
aprovechando recurso vya
existente.

Apoyé al Jefe de la Sede
Departamental de
Quetzaltenango en el
analisis de capacitaciones
brindadas. Para establecer
parametros para la creacidon
y formulacion de estrategias
de capacitacién para el
personal técnico en base al
SNER, durante el mes de
septiembre.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

4) Brindar apoyo profesional
para el disefio de practicas que
fortalezcan la participacién de
la mujer rural, jévenes y nifios
(as) en mejorar el sistema de
alimentacién y nutricién, dando
preferencia a los alimentos
locales incluyendo a grupos
organizados de mujeres vy
jévenes rurales para promover
la empresarialidad para mejorar
los niveles de ingresos
econémicos y asi promover la
cultura del ahorro comunitario.

Apoyeé al Jefe de la Sede
Departamental en conjunto
con actores alineados al
desarrollo integral
mejorando el sistema de
alimentacion, la
empresarialidad y cultura de
ahorro durante el mes de
septiembre.

100%

Finalizado

5) Brindar apoyo profesional en
la implementacién de acciones
y practicas para el
| mejoramiento de la salud en la
familia e higiene de la mujer,
jovenes y nifios (as), asi como
realizar un inventario y
fomentar el uso de las plantas
medicinales para el desarrollo
de la medicina  natural,

Apoyé al Jefe de la Sede
Departamental, realizando
visitas de campo en
seguimiento al conocimiento
de acciones realizadas en
huertos  familiares, para
implementar acciones
necesarias para el
fortalecimiento del uso de
plantas medicinales,

100%

Finalizado




promoviendo los huertos | durante el mes de
familiares que permitan el | septiembre.

desarrollo y uso de la medicina
natural.

6) Otras actividades | Apoyé a requerimiento del
relacionadas con el servicio | Jefe Departamental, para el

asignadas por la autoridad | Agricultor, durante el mes de
superior septiembre.

contratado o que le sean |desarrollo de la Feria del 100% Finalizado 1

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacién, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

o0 Aok |

Alma del Rosario Ochoé‘ﬂ/lora_les
DPI: 2512 08494 0901
Celular: 3906 4056

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en
el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.

g A D b Lo Wl
Jefe Depa tal
MAGA - Quetzaltenango




)

WHATSAPP: (502) 3906-426p - GUATEMALA, ¢, A. o 82 mmm
FOLEDO E NUMANIBNSES O AL e-mail: oo:mwm:nhmm@._oohmm__oam:.,:zm:amamm,u_ Z 3
e-mail; oo_.mm:oamrz_.jmh.:.amammmo4m@m.ﬂm:.noa

EL (A) INFRASCRITO (A) SECRETARIO (A) DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL COLEGIO
PROFESIONAL DE HUMA NIDADES pg GUATEMALA hace constar que tuvo a la vista 1o

registros internos del Colegio, en los euales figura que e] Colegiado No.
81562
GRADO; V.

_._ﬂmZQ\u..ﬂ.cmh EN TRABAJO 8QCialL
NOMBRE: ~
3 . o0 RO ity e
de conformidad ¢on m.—_mwﬁ.m..ﬁ.:_: L r“.:m el me,..ﬁ: ! __W=n_.= 72-2001, de |a Ley del Colegiacign Profesional

Obligatoria para el Ejercicio de Jas Profesiones Universitarias, eq COLEGIADO ACTIVO ¥ en consecuencia,

Pago anual.

'as de colegiado

i

esta a la fechy. solvente en ¢f Pago de sus cuptas Ordinarigs ¥ Extraordinarias. asi como de] Impuesto

Sobre el Ejercicio de fas Profesiones Universitariag hasta el mes de - ]
30/08/2028

Gratuitas por

por lo tanto se encuentra activo husty ¢ mes de - Y para los usos
‘ A /i “TET A :

legales gue al Interesado cop Vengan. se extiepde [y presente -ERTIFICACION ep la Ciudad de

1,

sCAMENTE BN
&:_. enoriginal.
1l

2 Constanc

Gu atemala, g Jos

NOTA:

Cliva




3.
i

COLEGIO PROFESIONAL DE HUMANIDADES DE GUATEMALA

'b!
il

CERTIFICACION DE TIMBRE PROFESIONAL

o LA INFRASCRITA GERENTE DEL COLEGIO PROFESIONAL DE
HUMANIDADES DE GUATEMALA.:
CERTIFICA:
A solicitud presentada po: OCHOA MORALES ALMA DEL ROSARIO,
Colegiado 51562, con el grado de LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL,
sobre el uso de timbre profesional. Al respecto se CERTIFICA que el Colegio Profesim/al
De Humanidades de Guatemala. NO UTILIZA TIMBRE PROFESIONAL.

Para los usos legales que al interesado convengan, se extiende, sella y firma la
presente certificacion, en la ciudad de Guatemala, el dia 28 de julio de dos mil

. veinticinco.

o

Gerenc >
Colegio Profesional de Humanidades de Guatemg)

COLEG!O PROFESIONAL DE HUMANIDADES DE CUATEMALA
0 calle 15.46 Z. 15, ler. Nivel/ Tels. 2369-7724, 2369-3670, 2369-3716
Correo: solicitudc ertif 5.0

on@colegiodehumanid ades.al




